la terraza existente, donde éstos podrán descansar, leer, relajarse y recrearse, entre 

otras actividades. Dicha ampliación será en forma de “L” invertida (unida a la actual 

terraza renovada) y contará con un área de 43.98 m² a solicitar en concesión al Estado. 

El costo total del proyecto se estima en aproximadamente quince mil balboas (B/. 

15,000.00). 

Para el inventario de la flora en el área de influencia del proyecto, al momento de realizar 

las inspecciones en campo, no se registró flora terrestre ni pasto marino, pues el proyecto 

es sobre fondo de mar que tiene prevalencia de arena y lama, por lo que tampoco se

[...]

turística, que permite en definitiva la congruencia del proyecto con el uso del suelo del 

área. 

5.9.  Monto global de la inversión. 

Este proyecto se considera relativamente pequeño, el promotor tiene calculado un costo 

aproximado de construcción de B/. 15,000.00 (quince mil balboas o dólares americanos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta parte del EsIA se describen los componentes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis